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VA-plan för Österåkers kommun 

Beslutsförslag 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår Kommunstyrelsen besluta 

Samhällsbyggnadsförvaltiiingen får i uppdrag att upprätta en VA-plan. 

Bakgrund 
Syftet med en VA-plan är att skapa förutsättningar för en långsiktig hållbar VA-försörjning för hela 
kommunen som bidrar till kommunens bebyggelseutveckling. Kommunen har ett ansvar för 
utbyggnaden av VA och det krävs långsiktig planering för att det ska kunna ske på ett strukturerat 
och ekonomiskt lämpligt sätt. V A-planeringsarbetet omfattar översikt, policy samt plan för åtgärder 
inklusive tidplan. Inom ramen för VA-planeringen ingår även en strategi för vattenförsörjning, 
dagvatten samt en plan för förnyelse av VA-infrastruktur. 

Arbetet med VA-planen avses bedrivas i samverkan mellan Samhällsbyggnadsförvaltningen och 
Roslagsvatten AB. En konsult anlitas för projekdedning och utredning. Information om arbetet och 
resultatet ska ges till medborgare och fastighetsägare. Den totala kostnaden för projektet är beräknad 
till 1,5 miljoner ler. 

Österåker har en unik blandning av landsbygd, skärgård och tätort och kommunen expanderar 
snabbt. Österåkers kommun har idag ca 40 000 invånare och ca 15 000 fritidsboende. 
Österåkersvatten AB tar hand om avloppsvatten från ca 33 000 personer i kommunen. Det finns i 
kommunen även ca 5 500 enskilda avlopp samt gemensamhetsanläggningar för avloppsvattnen från 
ca 1 800 personer. Av de enskilda avlopp som Österåkers kommun hittills har inventerat har ca 
hälften godtagbar rening. 

Österåkers kommun har sedan tidigare en VA-strategi från 2007 och en dagvattenstrategi från 2010. 

Förvaltningens slutsatser 
Genom VA-planering säkerställs tillgång till dricksvatten och ett hållbart omhändertagande av 
avlopp. Det skapas därmed förutsättningar för en bebyggelseutveckling av Åkersberga tätort samt 
inom övriga delar i kommunen. 
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